



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN
I NASIENICTWA W BYDGOSZCZY

TRYB ZAŁATWIANIA SPRAWY

Pobranie prób do oceny tożsamości i czystości odmianowej

Podstawa prawna	<p>Tytuł III Dział II ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 129) <i>Rozdział 3 Ocena tożsamości i czystości odmianowej materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych;</i></p> <p>Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie oceny tożsamości i czystości odmianowej materiału siewnego (Dz. U. poz.1048 ze zm.)</p>
Wymagane dokumenty	<p>1. Wniosek o pobranie prób do oceny tożsamości i czystości odmianowej.</p> <p>- Wzór wniosku zamieszczony na stronie WIORiN Bydgoszcz w zakładce FORMULARZE</p>
Miejsce składania dokumentów	<p>1. Oddział WIORiN właściwy ze względu na siedzibę wnioskodawcy - adresy oddziałów podane na stronie internetowej WIORiN Bydgoszcz www.piorin.gov.pl/bydgoszcz</p> <p>2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa ul. Cieplicka 7, 85-377 Bydgoszcz</p>
Stanowisko właściwe do załatwienia sprawy	<p>PRACOWNIK: Upoważnieni pracownicy Oddziałów WIORiN Bydgoszcz NADZÓR: Kierownik Oddziału – <i>adresy i kontakty powyżej.</i> DZIAŁ: Nadzoru Nasiennego – Kierownik Jerzy Wiśniewski ADRES: ul. Cieplicka 7, 85-377 Bydgoszcz NUMER POKOJU: Budynek A – pokój nr 30 lub 31 NUMER TELEFONU: 052 360-96-48 / 40 E-MAIL: dnn-bydgoszcz@piorin.gov.pl GODZINY URZĘDOWANIA: 7.30 – 15.30</p>
Sposób działania	<ol style="list-style-type: none">1. Przyjęcie wniosku.2. Sprawdzenie wniosku oraz załączonej dokumentacji.3. Pobranie próby nasion.4. Wystawienie protokołu pobrania próby5. Wprowadzenie danych do systemu OTICO6. Przekazanie próby oraz oryginału protokołu pobrania próby do właściwej Stacji Oceny Odmian COBORU

Terminy	<p>W Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie oceny tożsamości i czystości odmianowej materiału siewnego (Dz. U. poz.1048 ze zm.) ustalone zostały następujące terminy przesyłania prób materiału siewnego do oceny tożsamości i czystości odmianowej:</p> <p>1) dla roślin rolniczych:</p> <p>a) rzepaku ozimego, życicy wielokwiatowej (syn. rajgras włoski) – do dnia 15 sierpnia,</p> <p>b) jęczmienia ozimego – do dnia 25 sierpnia,</p> <p>c) pozostałych gatunków zbóż ozimych oraz wyki kosmatej – do dnia 15 września,</p> <p>d) pozostałych gatunków – do dnia 10 marca;</p> <p>2) dla roślin warzywnych:</p> <p>a) warzyw dyniowatych – do dnia 15 kwietnia,</p> <p>b) cebuli – odmian zimujących – do dnia 31 lipca,</p> <p>c) pozostałych gatunków warzyw do uprawy w polu – do dnia 28 lutego,</p> <p>d) sałaty do uprawy w szklarni – do dnia 15 września,</p> <p>e) pozostałych gatunków warzyw do uprawy w szklarni – do dnia 15 grudnia,</p> <p>f) sałaty do uprawy w tunelu foliowym – do dnia 31 stycznia,</p> <p>g) pozostałych gatunków warzyw do uprawy w tunelu foliowym – do dnia 28 lutego.</p>
Opłaty	<p>1) Pobranie urzędowych prób podlega opłacie, którą wnosi się na podstawie rachunku wystawionego przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora, w terminie 14 dni od dnia doręczenia tego rachunku. Rachunek wystawiony jest w dniu pobrania próby (zał. nr 1 i nr 2 Rozporządzenia MRiRW z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie opłat związanych z oceną materiału siewnego (Dz.U. 2022 r. poz. 630 ze zm.).</p> <p>2) W przypadku pobrania prób do oceny tożsamości i czystości odmianowej jednocześnie pobierana jest opłata za pobranie próby i za dokonanie oceny.</p> <p>3) Opłaty pobiera się również, w przypadku gdy pobranie prób urzędowych nie było możliwe z winy wnioskodawcy.</p>